ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 30.04.2020 №  № 1904/3р №

 О распределении обучающихся
 по группам по изучению элективных
 дисциплин (17/5014/1, 17/5016/1)

           В соответствии с п.2.11.10. Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016
№470/1, п. 52.2.8. приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

    Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2020/2021 учебном
году нижеуказанных студентов очной формы обучения, осваивающих основную
образовательную программу бакалавриата по направлениям подготовки 04.03.01
«Химия» (шифр образовательной программы СВ.5014.2017) и 04.03.02 «Химия, физика
и механика материалов» (шифр образовательной программы СВ.5016.2017
(Приложение №1,2).

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 17/5014/1),
учебный план (регистрационный номер 17/5016/1)    (91).

заместитель начальника
учебного управления по
направлениям математика,
механика, процессы
управления, физика и химия

Николаева Дина Николаевна

2

Приложение №1 к распоряжению
                                                                                       от_______________№_________

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного
года:

1.   Магнитный резонанс в органической и неорганической химии
     17.Б01-х группа
1.1 Баранов Илья Михайлович
1.2 Барановский Егор Михайлович
1.3 Калуцкая Татьяна Дмитриевна
  17.Б02-х группа
1.4 Лямин Владислав Павлович
17.Б04-х группа
1.5 Белышева Мария Николаевна
1.6 Каминский Никита Андреевич
1.7 Карчуганова Елизавета Максимовна
1.8 Мельник Мария Вячеславовна
1.9 Парамонова Полина Сергеевна
1.10 Попов Роман Александрович
1.11 Потапенков Василий Владимирович
1.12 Сысоева Александра Александровна
1.13 Фирсов Андрей Александрович
17.Б05-х группа
1.14 Бархатова Дарина Дадашевна
1.18 Коваленко Александр Александрович
1.15 Кривовичева Василиса Сергеевна
1.16 Рашевский Артем Александрович
1.17 Федорова Ирина Игоревна
17.Б06-х группа
1.19 Алифоренко Данил Владимирович

2.   Методы оценки погрешностей физико-химических измерений
17.Б01-х группа
2.1. Куприянова Наталья Сергеевна
2.2. Лобановская Екатерина Константиновна
17.Б02-х группа
2.3. Суркова Виктория Алексеевна
17.Б06-х группа
2.4. Верховская Екатерина Андреевна
2.5. Горняя София Борисовна
2.6. Лукина Валентина Максимовна
2.7. Сорина Полина Олеговна
17.Б07-х группа

3

2.8.      Мисиков Георгий Хвичаевич

3.   Наноматериалы
17.Б01-х группа
3.1 Бабурова Полина Игоревна
3.2 Баранов Илья Михайлович
3.3 Барановский Егор Михайлович
3.4 Гак Вероника Викторовна
3.5 Куприянова Наталья Сергеевна
3.6 Шестакова Влада Сергеевна
17.Б02-х группа
3.7 Желтова Виктория Витальевна
3.8 Лямин Владислав Павлович
3.9 Маркарян Артур Ашотович
3.10 Никонова Василисса Денисовна
17.Б03-х группа
3.11 Абрамова Евгения Олеговна
3.12 Папина Наталья Николаевна
17.Б04-х группа
3.13 Потапенков Василий Владимирович
 17.Б05-х группа
3.14 Бархатова Дарина Дадашевна
3.15 Кузьмин Артем Алексеевич
17.Б06-х группа
3.16 Горняя София Борисовна
3.17 Гусев Егор Глебович
3.18 Сорина Полина Олеговна
17.Б07-х группа
3.19 Войтович Владимир Владимирович
3.20 Храмова Алина Дмитриевна

4.    Основы химической метрологии
17.Б01-х группа
4.1 Бабурова Полина Игоревна
4.2 Дубовенко Роман Русланович
4.3 Игнатова Нина Александровна
4.4 Лесникова Лиана Алексеевна
4.5 Шестакова Влада Сергеевна
17.Б02-х группа
4.6 Герасимов Артур Иванович
4.7 Маркарян Артур Ашотович
4.8 Никонова Василисса Денисовна
4.9 Терно Павел Владимирович

5.     Полимерные и композиционные материалы
17.Б08-х группа
5.1 Кадников Матвей Викторинович
5.2 Капланова Виктория Игоревна
5.3 Кетова Анна Сергеевна
5.4 Копытко Олег Александрович
5.5 Медведев Василий Андреевич
5.6 Монгилёв Илья Вячеславович

4

5.7 Шемчук Ольга Сергеевна

6.    Радиохимия: процессы и материалы
17.Б08-х группа
6.1 Кетова Анна Сергеевна
6.2 Копытко Олег Александрович
6.3 Кадников Матвей Викторинович

7.    Структурная кристаллография и кристаллохимия
17.Б01-х группа
7.1 Гак Вероника Викторовна
17.Б02-х группа
7.2 Желтова Виктория Витальевна
17.Б03-х группа
7.3 Абрамова Евгения Олеговна
7.4 Жмыхова Маргарита Владимировна
7.5 Папина Наталья Николаевна
7.6 Сумина Алина Ивановна
7.7 Черанёва Анна Михайловна
17.Б05-х группа
7.8 Клавинг Анастасия Валерьевна
7.9 Кузьмин Артем Алексеевич
17.Б06-х группа
7.10     Гусев Егор Глебович
17.Б07-х группа
7.11 Войтович Владимир Владимирович
7.12 Храмова Алина Дмитриевна
7.13 Золотовский Константин Алексеевич

8.    Физические методы в химии конденсированных сред
17.Б08-х группа
8.1 Капланова Виктория Игоревна
8.2 Медведев Василий Андреевич
8.3 Монгилёв Илья Вячеславович
8.4 Шемчук Ольга Сергеевна

9.    Хемометрика
17.Б01-х группа
9.1 Дубовенко Роман Русланович
17.Б02-х группа
9.2 Герасимов Артур Иванович
9.3 Суркова Виктория Алексеевна
17.Б04-х группа
9.4 Белышева Мария Николаевна
9.5 Мельник Мария Вячеславовна
9.6 Парамонова Полина Сергеевна
17.Б05-х группа
9.7 Коваленко Александр Александрович
9.8 Кривовичева Василиса Сергеевна

     17.Б06-х группа
9.9 Алифоренко Данил Владимирович
9.10 Лукина Валентина Максимовна

5

17.Б07-х группа
9.11 Золотовский Константин Алексеевич
9.12 Мисиков Георгий Хвичаевич

10.    Химия в повседневной жизни
17.Б01-х группа
10.1 Игнатова Нина Александровна
10.2 Калуцкая Татьяна Дмитриевна
10.3 Лесникова Лиана Алексеевна
10.4 Лобановская Екатерина Константиновна
17.Б02-х группа
10.5 Терно Павел Владимирович
17.Б03-х группа
10.6 Жмыхова Маргарита Владимировна
10.7 Сумина Алина Ивановна
10.8 Черанёва Анна Михайловна
17.Б04-х группа
10.9 Каминский Никита Андреевич
10.10 Карчуганова Елизавета Максимовна
10.11 Попов Роман Александрович
10.12 Сысоева Александра Александровна
10.13 Фирсов Андрей Александрович
17.Б05-х группа
10.14 Клавинг Анастасия Валерьевна
10.15 Рашевский Артем Александрович
10.16 Федорова Ирина Игоревна
17.Б06-х группа
10.17 Верховская Екатерина Андреевна

6

                                                                                       Приложение №2 к распоряжению
                                                                                       от_______________№_________

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 учебного
года:

1.   Биоматериалы
17.Б08-х группа
1.1 Кадников Матвей Викторинович
1.2 Капланова Виктория Игоревна
1.3 Монгилёв Илья Вячеславович
1.4 Копытко Олег Александрович
1.5 Кетова Анна Сергеевна
1.6 Медведев Василий Андреевич
1.7 Шемчук Ольга Сергеевна

2. Наночастицы: синтез и свойства (на английском языке)
17.Б08-х группа
2.1. Шемчук Ольга Сергеевна
2.2. Кадников Матвей Викторинович
2.3. Монгилёв Илья Вячеславович
2.4. Медведев Василий Андреевич
2.5. Копытко Олег Александрович
2.6. Кетова Анна Сергеевна
2.7. Капланова Виктория Игоревна

3. Психология
17.Б08-х группа
3.1 Шемчук Ольга Сергеевна
3.2 Кадников Матвей Викторинович
3.3 Монгилёв Илья Вячеславович
3.4 Копытко Олег Александрович
3.5 Кетова Анна Сергеевна
3.6 Медведев Василий Андреевич
3.7 Капланова Виктория Игоревна

4. Физико-химические основы материаловедения
17.Б08-х группа
4.1 Копытко Олег Александрович
4.2 Капланова Виктория Игоревна

5. Физико-химические основы наноструктурированных материалов
17.Б08-х группа
5.1 Медведев Василий Андреевич
5.2 Кадников Матвей Викторинович

7

5.3 Шемчук Ольга Сергеевна
5.4 Монгилёв Илья Вячеславович
5.5 Кетова Анна Сергеевна